

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)
Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara
PAMERAN SURAT KABAR HARI PERS NASIONAL TAHUN 2023
 Provinsi Sumatera Utara, 7 s.d 12 Februari 2023

NO	URAIAN	Rincian Perhitungan			HARGA SATUAN	JUMLAH	SPESIFIKASI	
		Vol	Sat	Frek				
1	2	3	4	5	6	7=3x5x6	8	
I	Kegiatan Pameran Hari Pers Nasional							
A	PERLENGKAPAN					Rp 98.700.000		
1	Sewa Koleksi Koran dan Majalah Lama	200	edisi	1	hari	Rp 150.000	Rp 30.000.000	Surat kabar dan Majalah asli berusia ratusan tahun yang akan dipamerkan dengan jumlah 200 edisi surat kabar dan majalah.
2	Sewa Box Kaca Surat Kabar Asli uk. 160x120x30	100	box	1	hari	Rp 300.000	Rp 30.000.000	Box yang terbuat dari kaca dengan ukuran sesuai dengan ukuran surat kabar dan majalah yang akan dipamerkan.
3	Sewa Box kaca Surat Kabar Asli uk. 80x60x30	100	box	1	hari	Rp 150.000	Rp 15.000.000	Box yang terbuat dari kaca dengan ukuran sesuai dengan ukuran surat kabar dan majalah yang akan dipamerkan.
4	Sewa Panel Akrilik Koran Repro	100	pcs	1	hari	Rp 50.000	Rp 5.000.000	Jenis Polimetil metakrilat atau poli adalah polimer sintesis dari metil metakrilat. Bahan yang bersifat termoplastis dan transparan.
5	Sewa Meja Pameran untuk Box Kaca	100	unit	1	hari	Rp 87.000	Rp 8.700.000	Jenis Kayu.
6	Sewa Alat Konservasi	1	set	1	keg	Rp 10.000.000	Rp 10.000.000	Mesin vacuum, mikroskop, dan jaring kayu.
B	PERCETAKAN						Rp 48.495.000	
1	Cetak Repro Surat Kabar Lama	100	edisi	1	keg	Rp 49.950	Rp 4.995.000	Ukuran 60x36 full color dan kertas yang baik.
2	Cetak Katalog Pameran	1500	eks	1	keg	Rp 20.000	Rp 30.000.000	Ukuran A4, Cetak full color, desain & hasil cetakan yang baik.
3	Cetak Spanduk Linimasa 3 Abad Perjalanan Pers Uk. 60 m x 2 m	120	meter	1	keg	Rp 50.000	Rp 6.000.000	Cetak full color, desain & hasil cetakan yang baik.
4	Cetak QR Code	300	edisi	1	keg	Rp 25.000	Rp 7.500.000	Cetak dengan bahan kertas yang baik, desain & hasil cetakan yang baik.
C	MANPOWER						Rp 89.605.000	
1	Penyusun Katalog	3	orang	1	keg	Rp 3.000.000	Rp 9.000.000	S1 Publistik.
2	Desainer Layout Katalog	2	orang	1	keg	Rp 1.000.000	Rp 2.000.000	S1 Publistik.
3	Penyusun Narasi dan Linimasa	3	orang	1	keg	Rp 11.600.000	Rp 34.800.000	Ketua team berpendidikan S3 Sejarah, memiliki sertifikat penulis sejarah dan Anggota berpendidikan S2 Sejarah.
4	Pembuat Konten Audio Visual dan QR Code	1	orang	1	keg	Rp 15.000.000	Rp 15.000.000	S1 Publistik yang menguasai pembuatan Konten Audio Visual
5	Desainer Layout Narasi dan Linimasa	2	orang	1	keg	Rp 1.000.000	Rp 2.000.000	S1 Publistik.
6	Guide Pameran	7	orang	1	keg	Rp 1.400.000	Rp 9.800.000	S1 Pendidikan Sejarah.
7	Konservator	1	orang	1	keg	Rp 7.005.000	Rp 7.005.000	S2 Arkeologi/ S1 Pendidikan Sejarah, berpengalaman membuat konservasi kertas.
8	Tenaga Pembantu Konservator	4	orang	1	keg	Rp 2.500.000	Rp 10.000.000	S1 Pendidikan Sejarah.
D	PEMBELIAN BAHAN KONSERVASI						Rp 13.200.000	
1	Kertas Asam	800	lbr	1	keg	Rp 16.500	Rp 13.200.000	Pembelian kertas asam, Plastik astralon, Japanese tissue paper, Lem MC, Raket, dll.
TOTAL							Rp 250.000.000	